

**Do wszystkich wykonawców**

**Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców**

**I. Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców.**

Dotyczy przetargu nieograniczonego prowadzonego pod nazwą: „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu do Kotłowni przy Szkole Podstawowej i Przedszkolu im. H. Sienkiewicza w Książkach**”.

Gmina Książki informuje, że na adres: [sekretariat@gminaksiazki.pl](mailto:sekretariat@gminaksiazki.pl) oraz [danuta.rychlik@gminaksiazki.pl](mailto:danuta.rychlik@gminaksiazki.pl) w dniu 28.01.2020 roku wpłynęły od wykonawców pytania dot. w/w postępowania.

Pytania wykonawców i odpowiedzi zamawiającego:

**Pytanie 1**

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy w odniesieniu do wskazanego punktu poboru gazu zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, i czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji ?

**Odpowiedź 1**

Nie, zamawiający nie posiada dokumentów technicznych dotyczących badania szczelności i odbioru instalacji, obiekt będzie przygotowany do odbioru gazu ziemnego.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez lokalnego Operatora Sieci Dystrybucyjnej ?

**Odpowiedź 2**

Tak

**Pytanie 3**

Wykonawca prosi o informację czy urządzenie pomiarowe (gazomierz) jest zamontowane?

**Odpowiedź 3**

Nie

**Pytanie 4**

Wykonawca prosi o usunięcie ze specyfikacji wymogu wykonania przez wykonawcę sieci gazowej zewnętrznej i wewnętrznej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami to inwestor zobowiązany jest do wykonania takiej sieci, oraz do wykonania wszystkich wymaganych czynności (min. próba szczelności, badanie kominiarskie, odbiór instalacji) przed zawarciem umowy na dostawy paliwa gazowego.

**Odpowiedź 4**

Zamawiający nie zmienia przedmiotowego zapisu.

**Pytanie 5**

Wykonawca prosi o wskazanie nazwy podmiotu pełniącego funkcję operatora sieci dystrybucyjnej dla punktu poboru gazu będącego przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź 5**

Polska spółka Gazownictwa Sp. z o.o.

**Pytanie 6**

Wykonawca prosi o podanie taryfy OSD oraz mocy umownej dla punktu poboru gazu objętego zamówieniem.

**Odpowiedź 6**

Taryfa OSD - W 5

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź 7**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8**

W przypadku gdy zamówienie dotyczy punktu poboru w taryfie od W 5.1 wzwyż, Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szacunkowego zużycia w rozbiciu na miesiące

**Odpowiedź 8**

Zamawiający nie posiada szacunkowego rozbięcia z podziałem na miesiące.

**Pytanie 9**

Czy zamawiający jest płatnikiem akcyzy i do ceny paliwa gazowego w formularzu ofert należy doliczyć podatek akcyzowy ?

**Odpowiedź 9**

Zamawiający nie jest płatnikiem akcyzy, w formularzu ofert nie należy doliczać podatku akcyzowego.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź 10**

Tak

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę określenia terminu płatności z 14 dni od daty doręczenia, na 30 dni od daty wystawienia faktury ?

**Odpowiedź 11**

Tak

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy kompleksowej dostarczania paliwa gazowego wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę?

**Odpowiedź 12**

Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy kompleksowej dostarczania paliwa gazowego wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę z zastosowaniem warunków przetargowych.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczenia za świadczoną usługę kompleksową dostarczania paliwa gazowego odbywały się zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD?

**Odpowiedź 13**

Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie na podstawie miesięcznych faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę, na podstawie odczytów wskazań istniejącego układu pomiarowo – rozliczeniowego. Za datę zapłaty uważać się będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

**Odpowiedź 14**

Nie, Zamawiający zastrzega, iż zmiana opłaty dystrybucyjnej w trakcie trwania umowy nie może mieć wpływu na zmianę ceny ofertowej.

**Pytanie 15**

Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa paliwa gazowego (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego), Wykonawca zgodnie z SIWZ ma w cenie paliwa gazowego przedstawić wszystkie koszty



związane z wykonaniem zamówienia. Na kompleksową dostawę paliwa gazowego, składają się koszty dostawy paliwa gazowego, opłaty abonamentowe, opłaty dystrybucyjne zmienne oraz opłaty dystrybucyjne stałe a także podatek akcyzowy jeśli jest naliczany. W związku z powyższym nie jest możliwe, aby w jednej cenie przedstawić powyższe koszty wg przedstawionego wzoru. Ponadto na fakturze będą uwzględnione oddzielnie wszystkie koszty związane z kompleksową dostawą paliwa gazowego. Wykonawca prosi o możliwość przedstawienia powyższych kosztów odrębnie w formularzu ofertowym.

**Odpowiedź 15**

Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia kosztów odrębnie w formularzu ofertowym z jednoczesnym zsumowaniem ich i przedstawieniem w całkowitej cenie ofertowej brutto oraz netto a także z podziałem na cenę za 1 kWh dla kompleksowej dostawy gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu do Kotłowni przy Szkole Podstawowej i Przedszkolu im. H. Sienkiewicza w Książkach

**Pytanie 16**

Wykonawca prosi o podanie szacunkowego zużycia gazu ziemnego w okresie 36 miesięcy dla punktów poboru gazu w jednostkach energii tj. kWh lub podanie współczynnika konwersji w celu przeliczenia m3 na kWh.

**Odpowiedź 16**


Łączną ilość paliwa gazowego, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy szacuje się na 4.936.500,00 kWh (450.000,00 m3) tj. w okresie 36 miesięcy. Powyższa wartość wolumenu gazu jest wartością szacowaną i może ulec zmianie.

**Pytanie 17**

Informujemy, iż dnia 25 lipca 2013 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013 poz. 820.) Na podstawie wyżej wspomnianego rozporządzenia od 1 sierpnia 2014 roku zmieniona została jednostka rozliczenia zużycia paliwa gazowego z m3 na kWh (kilowatogodziny). Prowadzimy rozliczenia w kWh, co powoduje, iż posługiwanie się przez Państwa w formularzu ofertowym jednostką wyrażoną w m3 uniemożliwi nam przygotowanie wyceny i złożenie oferty. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów Formularzu oferty.

**Odpowiedź 17**

Zamawiający zmienia jednostkę rozliczenia z m3 na kWh.

Wójt Gminy Książki  
  
Kierownik zamawiającego